éur:
R

RS
%

Gampos SalesGidude que sonha, rontiza e

Secretaria de Administra,Comissão Permanecer
Pego

6

Rubricae detasõaAos catorze dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às oito horas e trinta minuto% ; :

se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos Salese respectivos membros da Equipe de Apoio,designados pela Portaria nº 23.01.02.0002/2023, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de
Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em doze diasdo mês de maio de dois mil e vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520de 17 de julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993,referente ao Processo Administrativo nº 2023.05.03.21. SEDUC, para realizar os procedimentosrelativos ao Pregão nº 2023.05.03.21. SEDUC.

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.05.03.21. SEDUC
*

Sptraia

Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EMVEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS PARA SUPRIR A NECESSIDADES DA SECRETARIA DEPOLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando aspropostas recebidas.
PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPE FORNECEDOR MEEPP VALOR (R$) DATA/HORA |48.923.824/0001-60|FRANCISCO CAMILO SOUSA SIM 128.000,00 13/06/2023
LIMA

09:36:51

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lancesofertados.

lote 1- LOTE 01
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (Asropostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CUNPVCPE FORNECEDOR PORTE ME EPP MET OS V. LOTE (es) DATAHORA |

FRANCISCO CAMILO
E

o

Ae[Eta SOUSA LIMA SIM SIM 128.000,00 13/06/2023 09:36:51 |

|

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a)) >EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJOPE VALOR DATAMORA |

Início Item aberto 14/06/2023 09:00:20 ||Lance registrado Lance registrado 48.923.824/0001-60 120.000,0000|14/06/2023 09:02:23

Encerramento Item encerrado 14/06/2023 09:10:20

Encerramento Encerrada a fase de lances

Negociação iniciado

Eaaaae NPI/ME Nº 48.923.824/0001-60, sem registro de lances,

Travessa Vicente Alexandrino de Alençar (1º andar), shi, Centro - CEP 63,150-000- Campos Sales- Ceará
campossales.ce sovbr - financasca ampossales.ce.gov. br

14/06/20230

14/06/2023 09:12:43 |
14/06/2023 09:16:38 ]

esto
PGS

eltura Municipal dajEs & Campos SalesSS”|ojmsapádicênhi hsnibo o ordado
Secreb fa do Abinist EComisbip Permanenteq —asno ERubrita

NU)

Proposta aceita Proposta aceita para a licitante FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA inscrito no
48.923.824/0001-60, novalor de R$ 120.000,00 (centoe vinte mil reais)

Habilitadaa participante FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA inscrito no CNPJ/MF Nº

Nº 48.923.824/0001-60 no valor de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais)

il

14/06/2023 10:01:08ta 48.923.824/0001-60 “061202

x E
Declarado vencedor a participante FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA inscrito no CNPEME

4/06/2023 j
Neclarado vencedor

Nº 48.025.824:0001.60, no valor de R$ 120.000,00 (cento é vinte mil reais)
ARREZOAA JUSAUA

Adjudicado a participante FRANCISCO
CAMILO SOUSA LIMA inscrito no CNPJ/MFica

48.923,824/ 14 20.000,0000 20/06/2023 08:36:02
Adjudicado

Nº 48.923.824/0001-60 no valor de R$ 8.923.824/000 1.60 ! o

120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Homologado a participante FRANCISCO
LC JS, A ii it

CNPJ/MFHomologado CAMILO SOUSA LIMA inscrito no CNPJ

48.923.824/0001-60 120.000,00|20/06/2023 08:36:18

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA
inscrito no CNPJ/ME Nº 48.923.824/0001-60 14/06/2023 10:30:14

DEMAIS MENSAGENS- CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 14/06/2023 08:36:28
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. 2023.05.03.21. SEDUC. Gostaria de agradecer a todos
pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Sistema 14/06/2023 08:36:46 O processo está em fase de análise das propostas,

Sistema 14/06/2023 08:41:31 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos início a fase de lances!

Sistema 14/06/2023 09:00:20 O lote 1 - LOTE 01 foi iniciada.

Sistema 14/06/2023 09:12:21 O lote 1 - LOTE 01 foi finalizada,

Sistema 14/06/2023 09:12:44 Fase de negociação do(s) lote | - LOTE 0] coma participante FRANCISCO
CAMILO SOUSA LIMA foi iniciada.

Fomecedor 14/06/2023 09:13:30 Esta proposta é o preço final.

Sistema 14/06/2023 09:16:38 Fase de negociação do(s) com a participante FRANCISCO CAMILO SOUSA
LIMA foi finalizada

Fomecedor 14/06/2023 10:24:22 Proposta enviada

Após encerramento da Sessão Pública,
E

os licitantes melhores classificados foram declaradosvencedores dos respectivos itens. Foi divulgadoo resultado da Sessão Públicae foi concedido o prazorecursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendoa declarar, foi encerrada a sessão aosvinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pela Pregoeira.

Luclessian Calixto da Silva Alves

Travessa VicenteAlexandrino de Alencar (1º andar), s/n, Centro- CEP 63150-000 - Gampos Sales - Ceará
Gampossales.ce.gov.br - financas(acampossales.ce,gov.br

Protoitucá MunioipataoCampos SalesCidade que sonha, reatiza o cresce

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.05.03.21. SEDUC

MAPA DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.03.21. SEDUC

FRANCISCO CAMILO SOUSA LIMA

CNPJ Nº 48.923.824/0001-60
LOTE 01

Seg. Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref.
(R$)

7 3
2 —ad4,

vbrica
a

AIDa! de CAS

V. Final V. Total
no  * «ay

TravessaVicente Alexandrino deAlencar(1º andar), s/n, Gentro - CEP 63.150-000 - Campos Sales - Ceará
campossales.ce.gov.br - financas(a) ;ampossales.ce.gov.br

Campos SalesCidade que sonha, realiza

Seg. Descrição

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA EM VEÍCULOS, DE
DIVERSAS MARCAS PARA SUPRIR A
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
POLÍTICAS PARA A EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES/CE.
(diesel - MICRÔNIBUS E ÔNIBUS)

Entende — se como manutenção
preventiva os seguintes serviços:
a) revisão do sistema elétrico em geral;
b) revisão e regulagem do sistema de
alimentação de combustível;
c) revisão do sistema de ar
condicionado;
d) revisão e eliminação de ruídos na
suspensão;
e) revisão da caixa de direção mecânica
e hidráulica;
f) revisão do sistema de freios;
9) revisão na caixa de câmbio e
diferencial;
h) troca de óleo do motor, caixa de
direção, caixa de marchae diferencial:
i) complementação dos fluidos de freios:
)) recarga e limpeza de baterias;
k) revisão de contatos elétricos, troca de
leds, conectores e lâmpadas e
instalação de sirenes dos sinalizadores
visual e auditivo;

1) outros serviços mecânicos que se
fizerem necessários para prevenção e
melhoria das condições operacionais do
veículo

Entende — se como manutenção
corretiva:
a) recuperação do sistema elétrico geral
(incluindo bateria);

b) recuperação do sistema de
alimentação de combustível;
c) lanternagem, funilaria, capotaria e
pintura;
d) recuperação de ar condicionado, com
reposição de gás;
e) recuperação da suspensão de um
modo geral;
f) recuperação da caixa de direção
elétrica e hidráulica;
9) recuperaçãodo sistema de freios;
h) retífica de motores;
i) recuperação da caixa de câmbio e
diferencial;
|) recuperação de rotorese sirenes com
enrolamento de bobinas e sistema
elétrico geral dos sinalizadores visual e
sonoro;
k) demais serviços inerentes a
recuperação mecânica

SecretaComissã

Marca Qtd. Und.

DIVERSAS
MARCAS 2000,0 UNIDADE

de Administração e Financ
» Permanente de Licita

V. Ref.
(R$)

V. Final V. Total%
(R$) (R$)

64,75 60,00 7,34 120.000,00

Valor total do lote R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Valor total R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Travessa Vicente Alexandrino de Alençar(1º andar), s/n, ( entro- CEP 63.150-000 - Campos Sales- Ceará
campossales.ce.gov.br - finanças(a wcampossales.ce.gov.br